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Doświadczenie pokazuje, że przy użyciu
dyszaków parowyqh do wytwarzania roz¬
rzedzenia sprawność jest tern większa, iim
bardziej rozrzedzone powietrze ma być wy¬
sysane. W znanych urządzeniach, gdzie
przed dyszakiem wody, sihużącym jako głów¬
na pompa powietrzna, włączony jesit1 dy-
szak parowy do zwiększeniiai sprawności,
zadanie jego polega na tera, aby doprowa¬
dzić wytworzone przez strumienie wody
rozrzedzenie powietrza, zależne prócz ilo¬
ści powietrza w bardzo znacznym stopniu
od temperatury wody obiegowej. Dążenie
do zmniejszenia, względnie zupełnego wy¬
łączenia napędiu pompy powietrznej wywo¬
ływało wielokrotne próby, ale dysizak pa¬
rowy sam przez się nie jest w stanie wy¬
twarzać rozrzedzenie powietrza o dostatecz¬
nej wysokości.

Czynione były próby włączania dwóch
takich 'dyiszaków w szereg, ponieważ jed¬
nak drugi idysizak winien wtedy sprężać
nietylko powietrze, lecz również roboczą
parę dołączonego przyrządu, to sprawność
całego urządzenia jesit niepomyślna.

Te wady przy urządzeniu do wysysania
powierza zostają według wynalazku uisu-
nięte przez to, że między obydwa dyszaiki
włącza się chłodnicę, pochłaniaj ącą parę
roboczą pierwszego dyszaka i w ten sposób
zmniiejiszająicą ciśnienie w drugim. Do od¬
zyskania ciepła parowania drugiego dy&zia-
ka zostaje do przewodlu tłocznego pompy
skraplającej włączony mały dyszak wodny,
ido którego dbpirowadzona zostaje miesiza-
niina pary i powietrza drugiego dyszaka pa¬
ry w ostatnim stopniu przebiegu sprężania.
Jednocześnie ciepło parowania tego ostał-



niego dtyażfcka dostajć się dio stkropldmi i jest
w ten sposób wyzyskane.

Rysliinak uwiidocziiiia sposób wykonania
urządzenia do wysysania powietrza według
wynalazku w widoku bocznym i częściowo
w przekroju.

Ze skraplacza a zostaje wyssane powie¬
trze pfzez rurowy przewód 6 zapcniocą dy-
szaka c, doprowadzalną parą z rurowego
przewodto d, włączanego nastawnym zawo¬
rem d\ Mieszaiftinai powietrza i pary prze¬
dostaje slię do ipośfedhieji chłodnicy e, gdzie
para zostaje skroplona, a otrzymarne skro¬
plmy po przejściu odpowieidtoiego dławią¬
cego zaworu / ru/rką g doprowadzone są dio
ssawnego przewodu h slkrqpliniowej pompy
i. Sprężone poprzednio' powietrze zostaje
odessafee z pośredniej chłodnicy e zaj>oimo-
cą drugiego dyszaka k, do którego dopływa
para z przewodu / przez nastawny zawór m
i dailej sprężane. Rurowemi przewodami n
i o zostaje do chłodnicy e doprowiadizaina,
względnie odprowadzana z niej woda do
chłodzenia. Urządzenie to safmo przez się w
zupełności wystarcza do wytworzenia do¬
brego rozrzedzenia powietrza.

Dla odzyskania ciepła parowainia i po1-
siadainia w rozporządzeniu pewlnego zapa¬
su pracy sprężania przy wzrastająpem do¬
prowadzaniu powietrza, t. j. prizy wzrasita-
jąicem zużyciu pary głównej turbiny, drugi

wtryskacz k wediług wynalazikiu wydmuchu¬
je parę do przyłączonego wtryskaiciza p,
który wysysa skroplmy z tłocznego prze¬
wodu q pompy i i przeprowadza do naczy¬
nia r z wodą obiegowią, w którem wbudo¬
wany jest wtryskacz pt przez co przebieg
sprężaniai jest wykonany. Z naczynia r ca¬
ła ilość skropliiln zostaje doprowadzana do
kotłowni: przez rurowy przewód s zapomo-
cą niewidocznej na rysiunku pompy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do wysysania powietrza,
znamienne tern, że powietrze zositaje stop¬
niowo sprężane przez dfwa włączone w sze¬
reg dyszaki parowe przy włączeniu pomię¬
dzy niemi chłodnicy.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że stopniowo sprężane powie¬
trze do wykorzystania] ciepła parowania i
powiększenia będącej w rozporządzeniu
pracy isiprężania zostaje doprowadzolne do
zasilanego pomlpą skraplacza przyrządu
wodnego.

Erste Briinner Maschinen-
Fabriks-Gesellschaft.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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